HIRELİLER

(bk. LAHMILER).

HIRİ
(ı,Sp:><lf)

Ebu Abdirrahman (Ebu Abdillah)
İsmail b. Ahmed b. Abdiilah

ed-Darir ei-Hirl
(ö. 430/1039'dan sonra)

Tefsir ve hadis alimi.

_j

...,

_j

Receb 361'de (Mayıs 972) Nlşabur'un
Hlre mahallesinde doğdu . Nlşabur'da İbn
Hablb en-Nisaburl, Muhammed b. Ali ei
Masercisl, Ebu Tahir Muhammed b. Fazı
b. Huzeyme, Ebü'I-Hasan Ahmed b. İbra
him ei-Abdevl, Hasan b .

Yusuf ei-Firebrl- İmam Buhar\' kana
lıyla aldığı Şa}Ji}J-i Bu{)arfnin tamamını
üç oturumda okumuştur (Tani] u Bagdfıd,
VI. 314). Kaynaklar, Hlrl'nin talebelerin
den Hatili ei-Bağdadl'nin yanında Mes'ud
b . N asır es-Siczl'nin ismini de zikreder.

Bazı kaynaklar Hlrl'nin 430 (1 039) , ba
zıları da 431 (1040) yılında vefatettiğini
kaydeder. Hatlb ei-Bağdadl ve Abdülga
fir b. İsmail ei-Farisl ise Hlrl'nin talebesi
Mes'ud b. Nasır'dan naklen onun 430 yı
lından biraz sonra öldüğünü belirtirler
(a.g.e., VI, 314). İbnü's-Salah'ın Tabalfa
tü '1-fu]faha,i'ş-Şafi'iyye'sinde (ı. 423)
Hlrl'nin vefat yeri Nlşabur olarak veril-

ı ı
HiSALi ABDURRAHMAN ÇELEBİ

(ö. 1087/1676)

Fıkıh ve dil alimi.
L _ı

Kara Davudzade Süleyman Çelebi'nin
oğlu olup Hisali mahlası ile tanınmıştır.

Saruhani nisbesinden hareketle Saruhan
vilayetinden olduğu söylenebilir. Kazas
ker Kadri Efendi ile sı h ri akrabalığı vardı.